
C O M U N E   D I   C I N I S I
(PROVINCIA DI PALERMO)

Ordinanza Sindacale n. 55 del 10/06/2020

OGGETTO:  A PARZIALE MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL’ORDINANZA N° 51
DEL 08/06/2020
Chiusura  traffico  veicolare  area  di  accesso  verso  zona demaniale  marittima  località
Torre Pozzillo del Comune di Cinisi

IL SINDACO

VISTO che l’area demaniale antistante la torre pozzillo nel periodo estivo è frequentato da una
grande affluenza di traffico veicolare di ogni genere, inclusi camper  mezzi adibiti alla vendita
ambulante di generi alimentari, nonché da tavolini sedie  e attrezzature da campeggio  tale da
rendere impraticabile l’area sopra descritta; 

RITENUTO opportuno intraprendere misure straordinarie sia a tutela della pubblica incolumità
dei pedoni in genere e dei bagnanti, sia per evitare problemi di ordine pubblico

CONSIDERATO che è  necessario intervenire  attraverso il  posizionamento di  dissuasori  in
calcestruzzo in corrispondenza dell’ingresso per l’accesso all’area demaniale marittima di torre
pozzillo per impedire l’accesso dei veicoli in genere e che garantisca una maggiore fruibilità e
godimento dell’area, 
VISTI gli artt. 6 - 7 del Nuovo Codice della Strada;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada emanato
con DPR 16/12/92 n.495 ;
VISTA la legge 8/6/90 n.142 recepita dalla Regione Siciliana, con legge 48/91;
VISTO Il Dlgs. 114/98 art. 28 c. 16 e art. 29 c. 2 e 3
Premesso quanto sopra

ORDINA

1)  A  FAR  DATA  DAL  11  GIUGNO  2020  LA  CHIUSURA  AL  TRAFFICO
VEICOLARE  IN  GENERE  DELL’ACCESSO  ALL’AREA  DEMANIALE
MARITTIMA DELLA TORRE POZZILLO.

2) E’ FATTO DIVIETO A TUTTI I TITOLARI DI COMMERCIO AMBULANTE
LA SOSTA E L’ESERCIZIO ALLA VENDITA PER UN RAGGIO DI MT 300
IN OGNI DIREZIONE 

Alla Polizia Municipale  predisporre quanto necessario all’osservanza della presente Ordinanza

Al punto 1) Per le trasgressioni, trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art. 6 c. 4 let.b e
14 del C.d.s.
Al punto 2) Per le trasgressioni, trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt.28 c.16 e 29
c. 2 e 3 del D.lgs 114/98

Il Presente atto viene trasmesso alla Polizia Municipale, Alla Stazione dei Carabinieri e alla
Capitaneria di Porto

Il Sindaco
Avv. G. Palazzolo
Firmato digitalmente


		2020-06-10T16:28:38+0000
	PALAZZOLO GIANNI




